HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:51/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Đức Thọ, ngày 30 tháng 6 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung tăng

nhiệm vụ thu, chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

KHOÁ XX - KỲ HỌP THỨ 11

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015 và Nghị định 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Ngân sách nhà nước;

 Sau khi xem xét Tờ trình số 1706/TTr-UBND ngày 20 /6/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân

huyện và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung tăng nhiệm vụ thu, chi ngân sách 6 tháng cuối

năm 2023 theo Tờ trình của UBND huyện trình kỳ họp thứ 11 HĐND huyện, cụ

thể:

                                                                                                        ĐVT: Nghìn đồng

TT Nội dung Số tiền

I Điều chỉnh tăng thu 6 tháng cuối năm 2023 20.227.844,416

1 Bổ sung thu từ nguồn chuyển nguồn năm 2022 sang năm 2023 18.784.088

a Nguồn vượt thu tiền đất 11.239.000

b Nguồn bổ sung có mục tiêu và nguồn CCTL 7.545.088

2 Bổ sung thu từ nguồn kết dư NS năm 2022 chuyển qua năm 2023 1.443.796,416

II
Điểu chỉnh bổ sung tăng chi 6 tháng cuối năm 2023

 (A+B), trong đó
20.227.844,416

A Nguồn chuyển nguồn năm 2022 chuyển sang năm 2023 18.784.088

1 Nguồn vượt thu tiền đất  11.239.000

2

TT Nội dung Số tiền

a Hỗ trợ chính sách xây dựng Nông thôn mới, đô thị văn minh 1.000.000

-

Hỗ trợ kinh phí theo cơ chế hỗ trợ làm đường GTNT-GTNT, rãnh

thoát nước và nâng cấp phục hồi mặt đường BTXM cho các xã, thị

trấn năm 2023

1.000.000

b Dự án đã hoàn thành, dự án đã có khối lượng hoàn thành 9.639.000

1 Cải tạo nâng cấp Khuôn viên Trường Tiểu học Liên Minh 600.000

2 Nhà đa năng Trường Tiểu học Nguyễn Xuân Thiều 200.000

3
Nhà học bộ môn 2 tầng 6 phòng, nhà đa năng khuôn viên

 Trường THCS Lê Ninh
1.300.000

4 Cải tạo nâng cấp Trường Mầm non xã Đức Lạng 400.000

5
Xây dựng nhà hiệu bộ và các phòng chức năng Trường Tiểu học Đức

Lạng
700.000

6 Đường GTNT thôn Thanh Trung xã Thanh Bình Thịnh 500.000

7
Dự án đường giao thông tổ dân phố 3,4 và tổ dân phố 8 thị trấn Đức

Thọ
1.400.000

8
Nhà thi đấu đa năng Trường Tiểu học Đức Thủy, xã Lâm Trung

Thủy
800.000

9
Mương tiêu úng vùng phía trên Ngã ba Lạc Thiện, xã Lâm Trung

Thủy
439.000

10
Cải tạo nâng cấp nhà điều trị 2 tầng và các hạng mục phụ trợ Trạm y

tế xã An Dũng
600.000

11 Cải tạo, nâng cấp bến Tam Soa, xã Tùng Ảnh, huyện Đức Thọ 900.000

12
Sửa chữa Nhà làm việc 3 tầng, XD mới một số hạng mục phụ trợ Trụ

sở làm việc xã Đức Đồng
800.000

13
Dự án Nhà làm việc 2 tầng và các hạng mục phụ trợ Trạm y tế

xã Hòa Lạc
1.000.000

c Dự án khởi công mới 600.000

1 Xây dựng nhà hiệu bộ 2 tầng Trường Tiểu học Tùng Châu 200.000

2
Cải tạo và nâng cấp một số hạng mục phụ trợ Trường THCS Nguyễn

Biểu
200.000

3 Cải tạo nâng cấp Trạm Y tế xã Tân Hương 200.000

2 Nguồn bổ sung có mục tiêu và nguồn CCTL  7.545.088

3

TT Nội dung Số tiền

a
Kinh phí thực hiện các chính sách theo (Quyết định số 1440/QĐ-

UBND ngày 16/7/2022 của UBND tỉnh; đợt 1 năm 2022)
2.554.539

b
Kinh phí thực hiện chương trình MTQG giảm nghèo năm 2022 (theo

Quyết định số 1792/QĐ-UBND ngày 29/8/2022 của UBND tỉnh)
1.954.600

c

Kinh phí hỗ trợ các làng nghề, làng nghề truyền thống được công

nhận  năm 2022 theo Quyết định số 2408/QĐ-UBND ngày

28/11/2022 của UBND tỉnh

20.000

d

Cấp kinh phí thực hiện chi trả các chính sách ưu đãi đối với nhà giáo,

cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên hỗ trợ giáo dục người khuyết tật

theo Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 của UBND tỉnh

839.949

e
Trường Tiểu học Đức Lâm. Hạng mục: Nhà đa chức năng, nhà bếp,

nhà ăn và các công trình phụ trợ khác (phần công việc còn lại)
95.000

f Kinh phí CCTL năm 2022 2.081.000

B Nguồn kết dư ngân sách năm 2022 1.443.796,416

1 Kinh phí tích tụ ruộng đất theo Nghị quyết 06-NQ/TU của tỉnh ủy 500.000

3 Kinh phí hoạt động Ban chỉ đạo Phong trào toàn dân ĐKXDĐSVH 20.000

4
Bổ sung kinh phí mua thuyền để tổ chức lê hội đua thuyền trên Sông

La hàng năm
80.000

5 Kinh phí tổ chức Hội thi "Hòa giải viên giỏi cấp tỉnh năm 2023" 50.000

6
Bổ sung kinh phí hỗ trợ Đại hội công đoàn huyện huyện kỳ 2023-

2028
50.000

7 Bổ sung kinh phí Đại hội Hội nông dân huyện nhiệm kỳ 2023-2028 70.000

8 Bổ sung kinh phí khen thưởng 100.000

9
Bổ sung kinh phí phục vụ các giải thi đấu thể thao huyện tổ chức và

tham gia các giải thi đấu tại tỉnh
200.000

10 Bổ sung kinh phí chỉnh lý tài liệu 80.000

11 Bổ sung kinh phí phục vụ tổng kết, hội nghị và tập huấn 100.000

12 Bổ sung kinh phí phục vụ đoàn vào, đoàn ra 193.796,416

Điều 2: Tổ chức thực hiện

- UBND huyện căn cứ Nghị quyết tổ chức thực hiện.

4

-  Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại

biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tăng

cường các hình thức giám sát, đôn đốc trong quá trình thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đức Thọ khóa XX, kỳ

họp thứ 11 thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2023./.

N¬i nhËn:
- TT HĐND tỉnh (b/c);

- Ủy ban Nhân dân tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính (b/c);

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện Khoá XX;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, HĐND.

chñ tÞch

Đặng Giang Trung

		2023-07-06T10:19:25+0700

		2023-07-06T10:20:20+0700

		Hdnhandan.dt@hatinh.gov.vn
	2023-07-06T10:27:46+0700